
gültig bis 30.06.2024

Terminal Handling Charges Hamburg, Bremerhaven und 
Wilhelmshaven EUR 285,00 pro Container
Terminal Handling Charges Rotterdam und Antwerpen EUR 275,00 pro Container
Terminal Handling Charges Reefer Hamburg, 
Bremerhaven und Wilhelmshaven EUR 420,00 pro Container
ISPS EUR 25,00 pro Container
Carriers Release Fee EUR 40,00 pro Container
Container Inspection Fee EUR 35,00 pro Container
Anti-Terror-Compliance Fee EUR 8,50 pro Container
ATB Administration                    EUR 9,90 pro Container
Emergency Energy Surcharge EUR 9,50 pro Akte
Importhandling FCL EUR 50,00 pro Akte
Delivery Order Fee EUR 65,00 pro Akte
ETS Surcharge EUR 38,00 per TEU
ETS Surcharge (Reefer) EUR 56,00 per TEU
IMO-Handling EUR 50,00 pro Container bei Gefahrgut
Reefer-Handling EUR 85,00 pro Container

Standard Importzollabfertigung, inkl. 2 Tarifpositionen
(zum freien Verkehr/ Verfahren 40 00) EUR 65,00 pro Zollantrag
jede weitere Zolltarifnummer EUR 12,00 pro Zolltarifnummer
T1-Versandschein (bis zu einem Warenwert von max. 
50.000 Euro), inkl. 1 Tarifposition EUR 55,00 pro T1-Versandschein 
T1-Versandschein (ab einem Warenwert von 50.000 
Euro), inkl. 1 Tarifposition EUR auf Anfrage pro T1-Versandschein 
jede weitere Zolltarifnummer EUR 7,50 pro Zolltarifnummer
Fiskal-Verzollung in Rotterdam und Antwerpen inkl. 2 
Tarifpositionen EUR 125,00 pro Zollantrag
jede weitere Zolltarifnummer EUR 12,00 pro Zolltarifnummer
Multistop zwecks T1-Eröffnung, max. 20 Km Entfernung EUR 120,00 pro Multistop
Atlas Gebühren EUR 15,00 pro Akte
Einfuhrabgaben (Zoll/EUSt) EUR lt. Auslage
Zollbeschau EUR lt. Auslage
Handling Zollbeschau EUR 50,00 pro Vorgang
Kapitalbereitstellungskosten Prozent 3,0

Freizeit für Entladung EUR 2 Stunden per 20`DC Cont. 
Freizeit für Entladung EUR 2 Stunden
Wartezeit pro angefangene halbe Stunde EUR 70,00 per 20`DC Cont. 
Wartezeit pro angefangene halbe Stunde EUR 70,00
Drop Off Charges (Inland) EUR auf Anfrage pro Container
Ausfallfracht EUR volle Frachtkosten

Übergabe von CFR Shipments EUR 50,00 pro OB/L
Kurierkosten innerhalb Deutschlands, unversichert EUR 35,00 per Umschlag
Kurierkosten weltweit, unversichert EUR 65,00 per Umschlag
Handling Transportversicherung, ohne Zertifikat EUR 15,00

Original Zertifikat Transportversicherung EUR 25,00
pro 
Versicherungschein

Transportversicherung, volle Deckung inkl. 10 % 
imaginären Gewinn Prozent 0,5
Rechnungserstellung bei Demurrage / Lagergeld / 
Detention bei CFR-Sendungen EUR 25,00 pro Rechnung 
Handling Pflanzenfreigabe anhand vorhandener 
Dokumentation EUR 35,00 je Antrag
Begasung / Hitzebehandlung EUR auf Anfrage pro Container
Veterinärgebühren und Einfuhruntersuchungen EUR lt. Auslage pro Vorgang
VET-Checkpoint-Kosten EUR lt. Auslage pro Vorgang
GGED-P Erstellung und Einreichung EUR 75,00 pro Vorgang

20' 40` / 40`HQ
1.-3. Tag EUR Freizeit Freizeit
4.-6. Tag EUR 75,00 125,00 pro Tag
7.-10. Tag EUR 100,00 180,00 pro Tag
11.-31. Tag EUR 135,00 270,00 pro Tag
ab 32. Tag EUR 165,00 330,00 pro Tag

20' 40` / 40`HQ
1.-2. Tag EUR Freizeit Freizeit
3.-6. Tag EUR 125,00 185,00 pro Tag
7.-12. Tag EUR 160,00 250,00 pro Tag
13.-31. Tag EUR 235,00 360,00 pro Tag
ab 32. Tag EUR auf Anfrage auf Anfrage pro Tag
Plug In EUR 110,00 110,00 pro Tag

20' 40` / 40`HQ
1.-3. Tag EUR Freizeit Freizeit
4.-10. Tag EUR 50,00 100,00 pro Tag
11.-18. Tag EUR 150,00 300,00 pro Tag
ab 19. Tag EUR 190,00 380,00 pro Tag

20' 40` / 40`HQ
1.-3. Tag EUR Freizeit Freizeit
4.-5. Tag EUR 55,00 125,00 pro Tag
6.-10. Tag EUR 120,00 240,00 pro Tag
11.-18. Tag EUR 150,00 300,00 pro Tag
ab 19. Tag EUR auf Anfrage auf Anfrage pro Tag

20' 40` / 40`HQ
1.-4. Tag EUR Freizeit Freizeit
5.-10. Tag EUR 70,00 100,00 pro Tag
ab 11. Tag EUR 120,00 150,00 pro Tag

Lagergeld 

Die Freizeit beginnt ab Löschtag des Containers vom Seeschiff, auf Basis des angefangenen Kalendertages, pro Container.

Lagergeld 
Reefer

Die Freizeit beginnt ab Löschtag des Containers vom Seeschiff, auf Basis des angefangenen Kalendertages, pro Container.

Detention

Die Freizeit beginnt ab dem Tag der Containerabnahme vom Terminal, auf Basis des angefangenen Kalendertages, pro Container.

Zusatz-
Leistungen

pro Versicherungsnummer 

vom CIF-Versicherungswert

Demurrage, exkl. 
Lagergeld

Die Freizeit beginnt ab Löschtag des Containers vom Seeschiff, auf Basis des angefangenen Kalendertages, pro Container.

Demurrage, exkl. 
Lagergeld

Reefer

Die Freizeit beginnt ab Löschtag des Containers vom Seeschiff, auf Basis des angefangenen Kalendertages, pro Container.

                                  FCL Import Haustarif

Lok. Kosten im 
Bestimmungshafen

Zollabfertigung

auf Zoll / Eust (kürzbar bei Zahlung innerhalb von 
10 Tagen)

Extrakosten 
bei Nachläufen

per 40`DC / 40`HC Cont. 

per 40`DC / 40`HC Cont. 

wenn Nachlauf innherhalb von 48 h storniert


